АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019 № 118

р.п. Лососина
О назначении рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды в городском поселении "Рабочий поселок Лососина" на 2018 - 2022 годы"
        В соответствии с Порядком по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» на 2018 - 2022 годы» на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» утвержденным постановлением администрации городского поселения                       « Рабочий поселок Лососина»» Советско-Гаванского  муниципального района Хабаровского края от 05.07.2019 № 94, распоряжением от 22.08.2019 № 26-р «Об утверждении состава счётной комиссий для проведения рейтингового голосования», постановлением от 05.09.2019 № 118 «Об утверждении Перечня общественных территорий для проведения рейтингового голосования по отбору общественной территории, подлежащей благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году», администрация городского поселения  «Рабочий поселок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Назначить дату и время проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» на 2018- 2022 годы» 14 сентября 2019 года с 10.00 до 16.00 местного времени
       2. Утвердить место для проведения рейтингового голосования (адреса счётной комиссии) библиотека – филиал № 4 п. Лососина, ул. Ростовская, 19
        3.  Перечень общественных территорий утвержденных для рейтингового
                                                         2

голосования:

        3.1. Многофункциональная спортивная  площадка   напротив  дома
№ 3 по ул. Луначарского;
         3.2. Сквер памятника рыбакам, погибшим в годы ВОВ
        3.3. Детская площадка  напротив дома № 1по ул. Луначарского;

         3.4. Пешеходная дорожка к  МБОУ СШ № 6;
         3.5. Пешеходная дорожка по ул. Луначарского
        4. Утвердить порядок определения победителя по итогам рейтингового голосования, согласно приложению №1 к настоящему постановлению
        5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

  Глава  городского поселения                                                           И.Н.Будяк
Приложение № 1
Утвержден                                                                                                                              постановлением администрации городского поселения «Рабочий  поселок Лососина »

                                                                                         «____»_________2019 №___

Порядок определения победителя по итогам

рейтингового голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном

порядке в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в городском поселении
«Рабочий поселок Лососина» на 2018 - 2022 годы»
         1.Члены счетной комиссии  проводят непосредственный подсчет голосов участников голосования по находящимся в ящиках для голосования бюллетеням.

Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто и гласно и начинается не позднее двух рабочих дней со дня окончания времени голосования.

При подсчете голосов имеют право присутствовать представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, представители средств массовой информации, иные лица.

       Председатель счетной комиссии обеспечивает порядок при подсчете голосов.

        2.После проведения подсчетов счетная комиссия устанавливает результаты голосования на участке. Эти данные фиксируются в итоговом протоколе счетной комиссии. Счетная комиссия проводит итоговое заседание, на котором принимается решение об утверждении итогового протокола счетной комиссии.

          Итоговый протокол счетной комиссии подписывается всеми присутствующими членами счетной комиссии.

Экземпляр итогового протокола счетной комиссии передается председателем счетной комиссии в общественную комиссию.

        3.Установление итогов голосования по общественным территориям производится общественной комиссией на основании протокола счетной комиссий, и оформляется итоговым протоколом общественной муниципальной комиссии.

Установление итогов голосования общественной муниципальной комиссией
                                                    2

производится не позднее, чем через 5 календарных дней со дня проведения голосования.
         4.Победителем по итогам рейтингового голосования является общественная территория, набравшая наибольшее количество голосов согласно итогового протокола «Общественной муниципальной комиссии

об итогах голосования».

           При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за две или несколько общественных территории, приоритет отдается общественной территории, заявка, на включение которой в голосование поступила раньше.